
Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 201332 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013042500032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2013 - UASG 154049

Número do Contrato: 270/2010.
Nº Processo: 23112004168201009.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 7/2010 Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contra-
tado: 03814314000116. Contratado : CONSTRUARTE CONSTRU-
TORA -SAOCARLENSE LTDA - ME. Objeto: Revisão de preços (
R$ 444.318,07 * 7,47% * 25%). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 16/04/2013 a 29/04/2013. Valor Total: R$8.278,97. Fonte:
312000000 - 2012NE802179. Data de Assinatura: 16/04/2013.

(SICON - 24/04/2013) 154049-15266-2013NE800082

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112001223201355 . Objeto: Pregão Eletrônico - Cir-
cuito integrado, Capacitor, Resistor e outros Total de Itens Licitados:
00066 . Edital: 25/04/2013 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd.
Guanabara - SAO CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a partir de
25/04/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 09/05/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital esta disponível no comprasnet e no site:
w w w. u f s c a r. b r

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2013) 154049-15266-2013NE800082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO No- 84/2013

Processo:23122000331/2013-92 - CONTRATANTE: Universidade
Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Profa. Sônia de Oli-
veira Santos Baccarini. OBJETO: Prestação de serviços como pro-
fessora temporária 40 horas semanais no Departamento de Ciências
Sociais (DECIS) na área de Direito, de 22/04/2013 até 30/09/2013.
AMPARO LEGAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ati-

vidade 062055, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos
0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof. Marcelo Pereira de Andrade-
PROEN, e Profa. Sônia de Oliveira Santos Baccarini-DECIS. DATA
ASSINATURA: 22/04/2013.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122000723201356 . Objeto: Transferência de recurso
de contrapartida da UFSJ para Projeto CNPq. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Contratação por meio de recursos
concedidos por instituição de fomento. Declaração de Dispensa em
24/04/2013 . JOSE TARCISIO ASSUNCAO . Ordenador de Despesa
. Ratificação em 24/04/2013 . VALERIA HELOISA KEMP . Reitora
. Valor Global: R$ 19.000,00 . CNPJ CONTRATADA :
05.418.239/0001-08 FUNDACAO DE APOIO A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO JOAO DELREI.

(SIDEC - 24/04/2013) 154069-15276-2013NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 482/2011 - Proces-
s o : 2 3 1 2 2 0 0 0 8 3 5 / 2 0 11 - 4 7
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Profa. Adriana Abid Mundim. OBJETO: Alterar o valor
contratual para 3.549,94 (três mil, quinhentos e quarenta e nove reais
e noventa e quatro centavos) com efeitos financeiros a partir de
01º/03/2013. AMPARO LEGAL:Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: atividade PTRES 062055, elemento de despesa
3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof.
Marcelo Pereira de Andrade-PROEN, e Profa. Adriana Abid Mun-
dim-DMUSI. DATA ASSINATURA: 27/03/2013.

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2013

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 23122000839201392.

JOSE TARCISIO ASSUNCAO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/04/2013) 154069-15276-2013NE900000

PREGÃO Nº 27/2013

Empresa Vencedora: Engenharia Sant'ana Ltda EPP, CNPJ:
32.775.223/0001-17 - Valor Global da Ata: R$ 178.000,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2013) 154050-15267-2013NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101001020201398.
DISPENSA Nº 1020/2013 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE APOIO CIENTI-
FICO E -TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Gerenciamen-
to e desenvolvimento do Projeto conferência nacional de educação -
CONAE - Etapa Municipal/intermunicipal e Estadual/Tocantins. Fun-

damento Legal: Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei 8.958/94.
Vigência: 25/04/2013 a 30/10/2013. Valor Total: R$576.700,00. Fon-
te: 112000000 - 2013NE800176. Data de Assinatura: 23/04/2013.

(SICON - 24/04/2013) 154419-26251-2013NE800035

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram a Fundação Universidade
Federal do Tocantins - UFT e a Prefeitura Municipal de Fortaleza do
Tabocão - TO.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio e/ou pesquisas
em saúde.
DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2013.
VIGÊNCIA: cinco anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Fundação
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Flávio Soares Moura
Filho - Prefeito Municipal de Fortaleza do Tabocão - TO.

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram a Fundação Universidade
Federal do Tocantins - UFT e a Pró Terra Florestal Ltda. - ME.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório dos
cursos da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 4 de abril de 2013.
VIGÊNCIA: cinco anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Fundação
Universidade Federal do Tocantins - UFT e João Paulo Ferrari Maia
- Diretor Geral da Pró Terra Florestal Ltda. - ME.

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram a Fundação Universidade
Federal do Tocantins - UFT e o Instituto de Olhos de Araguaína
Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio obrigatório dos
cursos da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2013.
VIGÊNCIA: cinco anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Fundação
Universidade Federal do Tocantins - UFT e João Carlos Diniz Arraes
- Sócio-Proprietário do Instituto de Olhos de Araguaína Ltda.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1099/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101001099201357 . Objeto: Aquisição de periódicos.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Inexigibilidade pre-
vista em lei. Declaração de Inexigibilidade em 23/04/2013 . JOSE
PEREIRA GUIMARAES NETO . Pró-reitor de Administração e Fi-
nanças . Ratificação em 23/04/2013 . MARCIO ANTONIO DA SIL-
VEIRA . Reitor . Valor Global: R$ 8.415,00 . CNPJ CONTRATADA
: 61.160.768/0001-17 LEX EDITO RA S A.

(SIDEC - 24/04/2013) 154419-26251-2013NE800080

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2013 - UASG 154419

Número do Contrato: 19/2012.
Nº Processo: 23101001304201112.
PREGÃO SRP Nº 18/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : OI S.A. -Objeto: Dilação por mais 12
(doze) meses do prazo de vigência contratual e a supressão do con-
trato referente à prestação de serviço de conexão à internet (SCI), por
meio de Link dedicado de internet por interface Ethernet. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
11/04/2013 a 11/04/2014. Valor Total: R$564.768,00. Fonte:
112000000 - 2013NE800141. Data de Assinatura: 10/04/2013.

(SICON - 24/04/2013) 154419-26251-2013NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL No- 44, DE 23 DE ABRIL DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 005/2013, publicado no DOU e Correio de Sergipe em 01/02/2013, conforme
informações que seguem:

Departamento de Enfermagem / Campus da Saúde - HU
Processo 2 3 11 3 . 0 0 2 3 1 2 / 2 0 1 3 - 1 7

Matéria de Ensino Assistência de Enfermagem II
Disciplinas Enfermagem em Centro Cirúrgico

Resultado Final 1º LUGAR: LUCIANA DE SANTANA LÔBO SILVA - 65,60
2º LUGAR: EVANEY CORRÊA DOS SANTOS -63,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico (SRP)
10/2013, tendo os preços registrados das empresas: 02.350.721/0001-
57, Itens 20, 28, 35, 41, VALOR: R$ 15.890,00; 02.995.043/0001-80,
Item 51, VALOR: R$ 618,00; 05.656.727/0001-45, Item 24, VALOR:
R$ 115.000,00; 07.803.384/0002-00, Item 57, VALOR: R$
215.030,00; 08.778.201/0001-26, Itens 18 e 43, VALOR: R$
4.104,00; 11.896.538/0001-42, Itens 1, 4, 6, 9, 10, 13, 17,19, 21, 22,
25, 27, 29, 30, 34, 38, 39, 40, 44,47, 50, 54, 56 e 59, VALOR: R$
17.417,00; 15.439.366/0001-39, Itens 3, 8, 12, 14, 26 e 42, VALLOR:
R$ 5.610,00; 32.734.295/0001-16, Itens 5, 7 e 48 VALOR: R$
235.360,00; 32.773.418/0001-28, Item 49, VALOR: R$ 266,00;
44.734.671/0001-51, Itens 15, 16, 23, 32, 33, 46, 52 e 53, VALOR:R$
85.598,00. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 694.893,00

(SIDEC - 24/04/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico 18/2013,
tendo como empresa vencedora: TECNOPOINT PROD MEDICO-
HOSP LTDA, CNPJ: 02.923.139/0001-32, Item 01. Valor: R$
30.600,00. Valor Global da Ata: R$ 30.600,00.

(SIDEC - 24/04/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico 19/2013,
tendo como empresa vencedora: ALTA FARMA COM E REP LTDA
- ME, CNPJ: 08.628.861/0001-20, Item 01. Valor: R$ 1.790,00. Valor
Globalda Ata: R$ 1.790,00.

MARIA GRAZIELLE SANTANA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO Nº 22/2013

Vencedoras: Licitacom Com. Elet. Eireli ME - Valor: R$ 1.027,88;
Eletro Centro Ltda ME - Valor: R$ 3.333,40; F.I. Com. em Geral
Eireli EPP - Valor: R$ 10.675,70; Domivan Ind e Com Ltda ME -
Valor: R$ 21.887,00; J. J. Vitalli ME - Valor: R$ 662,78; Resilux
Tintas Ltda ME - Valor: R$5.201,90; Cavalcante & Cia Ltda ME -
Valor: R$ 681,90; Troiana Equip. Ltda ME - Valor: R$ 1.556,99;
Fergavi Com. Ltda EPP - Valor: R$ 355,80;Weaspe Com Ltda EPP -
Valor: R$ 2.230,50; Comercial Argentina Ltda EPP - Valor: R$
2.868,80; Elétrica Proxy Ltda EPP - Valor: R$ 5.815,00.

(SIDEC - 24/04/2013) 154050-15267-2013NE800100


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-25T06:01:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




